РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от # / 2  Ш9
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2017 № 145/2017-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установлен­
ных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края п
р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2017 № 145/2017-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водо­
отведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края ,h.n.'iQtg № зщ/'ьоу-вкот

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2017
№ 145/2017-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и

на питьевую  воду на во д оотведен и е

Т ари ф  без
Н Д С

(руб ./м 3)

Т ари ф  для
населения с

Н Д С
(руб ./м 3)

Т ари ф  без
Н Д С

(руб ./м 3)

Т ари ф  для
н аселен и я с

Н Д С
(руб ./м 3)

1 О бщ ество  с о гран и чен н ой  ответствен н остью  «В одоканал  К ры м ск», К ры м ский  рай он

с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 40,90 48 ,26 27 ,44 32 ,38
c0 1 .0 7 .2 0 1 8  по 31 .12 .2018 40,90 48 ,26 27 ,44 32 ,38
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 40,90 49 ,08 27 ,44 32,93
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 43,70 52,44 28 ,15 33 ,78
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 43,70 52,44 28 ,15 33,78
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 45,45 54,54 29 ,27 35 ,12

» .

2. В приложении № 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п р ои звод ствен ­
ной д еятельн ости

Е ди н и ц а из­
м ерения

В ели чи н а п о ­
казателя на

2018  год

В ели чи н а п о­
казателя на

2019  год

В ел и чи н а п о­
казателя  на

20 2 0  год

1
О бъем  п однятой  воды  (все­
го), в том  числе:

ты с. м 3 938,66 938 ,66 1288,21

1.1
Из п оверхн остн ы х  и сточн и ­
ков

ты с. м 3 66 66 59,25

1.2 И з п одзем н ы х  источн и ков ты с. м 3 876,66 876,66 1228,96

2
О бъем  покуп н ой  воды  (все­
го), в том  числе по кон тр­
агентам

ты с. м 3 5308,6 5308 ,6 4754 ,06

2.1
ГУ П  KK «К уб ан ьвод ком -
плекс»  РЭ У  «Т рои ц ки й
груп п овой  вод оп ровод »

ты с. м 3 5233,35 5233,35 4711 ,28

2.2
С еверо -К авк азск ая  ди рекци я
по теп л оводосн аб ж ен и ю  -
структурн ое п одразделен и е

ты с. м 3 75,25 75,25 42 ,78

3

Ц ентральн ой  ди рекци и  по
теп л оводосн аб ж ен и ю  - ф и ­
л и ал а О А О  «РЖ Д »

3 О бъем  отпуска воды в сеть ты с. м 3 6247 ,26 6247,26 6042 ,27

4
О бъем  н орм ативны х не­
учтенны х расходов и потерь
воды

ты с. м 3 2287 ,94 2287,94 2212 ,68

5
У ровень норм ативны х не­
учтенны х расходов и потерь
воды в процентах

% 36,62 36,62 36 ,62

6
О бъем  реализации  товаров  и
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 3959,32 3959,32 3829 ,59

6.1
О бъем  реализации  питьевой
воды

ты с. м 3 3959,32 3959,32 3829 ,59

7
О бъем  реализации  товаров и
услуг по категориям  аб он ен ­
тов (всего), в том  числе

ты с. м 3 3959,32 3959,32 3829 ,59

7.1 Н аселению ты с. м 3 2894,01 2894,01 2855 ,95

7.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. м 3 429 ,72 429 ,72 356 ,92

7.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 635 ,59 635 ,59 616 ,72

8
О бъем  реализации  товаров и
услуг в разрезе по м ун и ц и ­
пальны м  образованиям

ты с. м 3 3959,32 3959,32 3829 ,59

8.1
К ры м ское городское п оселе­
ние К ры м ский район

ты с. м 3 2872 ,36 2872,36 2739 ,28

8.2 К иевское сельское поселение
К ры м ский  район

ты с. м 3 132,45 132,45 139,46

8.3 П ри городн ое сельское п осе­
л ен и е К ры м ский район

ты с. м 3 60,62 60,62 86 ,10

8.4 Н и ж н ебакан ское сельское
поселение К ры м ский  район

ты с. м 3 190,62 190,62 191,16

8.5 М олдаванское сельское по­
селение К ры м ский  район

ты с. м 3 285,83 285,83 230 ,78

8.6 М ерчанское сельское п осе­
л ен и е К ры м ский район

ты с. м 3 68,97 68,97 89,07

8.7 К еслеровское сельское п осе­
л ен и е К ры м ский район

ты с. м3 46,87 46 ,87 42 ,55

8.8 Ю ж ное сельское поселение
К ры м ский район

ты с. м 3 102,54 102,54 113,16

8.9 Т рои ц кое сельское поселение
К ры м ский район

ты с. м 3 199,06 199,06 198,03

»;
2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2018 г о д -  161 942,30 тыс. руб.
2019 год -  167 488,49 тыс. руб.
2020 год -  170 712,37 тыс. руб.».
3. В приложении № 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой
деятельн ости

Е диница из­
мерения

В еличина
показателя на

2018  год

В ели чи н а
п оказателя  на

2019  год

В еличина
показателя на

2020  год
1 О бъем  отвед ен н ы х сточны х вод ты с. м 3 2279 ,696 2279 ,696 2373 ,725

4

2
О бъем  отведен н ы х сточны х вод,
п ропущ енны й через очистны е
сооруж ения

ты с. м 3 2279 ,696 2279 ,696 2373 ,725

3

О бъем  сточн ы х вод, отведенны х
от собствен н ы х п рои звод ствен ­
ных и ад м и ни страти вн ы х объ ек­
тов

ты с. м 3 0,688 0,688 0 ,910

4
О бъем  реализации  товаров и
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 2279 ,008 2279,008 2372 ,815

4.1
О бъем  сточны х вод, приняты х у
абонентов

ты с. м 3 2279 ,008 2279 ,008 2372 ,815

4.2
О бъем  реализации  товаров и
услуг по категориям  сточн ы х
вод

ты с. м 3 2279 ,008 2279,008 2372 ,815

4.3
О бъем  реализации  товаров и
услуг по категориям  п отреби те­
лей

ты с. м 3 2279 ,008 2279 ,008 2 3 72 ,815

4.3.1 О т собственны х абон ен тов ты с. м 3 2279 ,008 2279,008 2372 ,815

4.3.1.1 Н аселение ты с. м 3 1142,53 1142,53 1275,391

4 .3 .1 .2 Б ю дж етны е п отребители ты с. м 3 134,442 134,442 321 ,950

4.3 .1 .3 П рочим  потребителям гыс. м 3 1002,036 1002,036 775 ,474

6
О бъем  реализации  товаров и
услуг в разрезе по м ун и ц и п ал ь­
ным образованиям

ты с. м 3 2279 ,008 2279 ,008 2372 ,815

6.1
К ры м ское городское поселение
К ры м ский  район

ты с. м 3 2158 ,684 2158 ,684 2342 ,264

6.2 П ригородное сельское п оселе­
ние К ры м ский район

ты с. м 3 18,37 18,37 4,161

6.3 Н иж небаканское сельское посе­
ление К ры м ский район

ты с. м 3 21,2 21,2 8 ,329

6.4 М олдаванское сельское п оселе­
ние К ры м ский район

ты с. м 3 66,401 66,401 13,563

6.5 К еслеровское сельское п оселе­
ние К ры м ский район

ты с. м 3 14,353 14,353 4 ,498

» ;
2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы па:
2018 год -  62 540,22 тыс. руб.
2019 год -  63 354,72 тыс. руб.
2020 год -  68 133,56 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева